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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISĖKŪROS PAGRINDŲ ĮSTATYMO NR. XI-2220 2, 

5, 53, 6, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 243, 244, 245, 246 IR 26 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NUTARIMO „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 2013 M. GRUODŽIO 17 D. NUTARIMO NR. XII-694 

„DĖL TEISĖS AKTŲ REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO 

NETEKUSIU GALIOS“ PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymo Nr. XI-2220 2, 5, 53, 6, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 243, 244, 245, 246 

ir 26 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas) ir Lietuvos Respublikos 

Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2013 m. gruodžio 17 d. nutarimo Nr. XII-694 

„Dėl Teisės aktų registro nuostatų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ projektą (toliau – 

Seimo nutarimo projektas), kurie 2026 m. kovo 24 d. buvo svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 

Įstatymo projektas ir jo aiškinamasis raštas patikslinti pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2026 m. kovo 18 d. išvadoje Nr. NV-630 pateiktas pastabas bei suderinti 

darbo tvarka. Įstatymo projektu teikiamas siūlymas dėl numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo ir demografijos aspektu darbo tvarka taip pat suderintas su Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerija.  

Įstatymo projektas parengtas įgyvendinant 2023 m. gruodžio 21 d. priimto Lietuvos 

Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymo  

3 str. 3 d., pagal kurią Seimas įpareigojo Vyriausybę parengti ir pateikti Seimui iki šio įstatymo 

įsigaliojimo dienos įsteigtų registrų ir kadastrų, įskaitant valstybės registrus ir žinybinius registrus, 

valstybės, kitų ir (ar) vidaus administravimo informacinių sistemų veiklą nustatančių Lietuvos 

Respublikos įstatymų pakeitimo projektus, siekiant iki 2026 m. gruodžio 31 d. pagal šio įstatymo 

1 str. išdėstyto Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo (toliau 

VIIVĮ) nustatytus reikalavimus pertvarkyti registrų ir informacinių sistemų veiklą. Taip pat 

įgyvendinant Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439,  8 p., kuriame numatytas tikslas, 

kad svarstomi įstatymai būtų vertinami ir pagal jų poveikį demografijai, Įstatymo projektu siekiama 
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sudaryti prielaidas, kad atliekant numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimą būtų 

įvertinamas ir galimas teigiamas bei neigiamas poveikis demografijai. 

Įstatymo projekto tikslas – sudaryti teisinį pagrindą pertvarkyti Teisės aktų informacinės 

sistemos (toliau – TAIS) ir Teisės aktų registro (toliau – TAR) veiklą pagal VIIVĮ nustatytus 

reikalavimus, išspręsti TAIS ir TAR veikloje kylančius teisinio reguliavimo trūkumus bei 

įgyvendinti Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatas. 

Atsižvelgiant į tai, kad pagal VIIVĮ 27 str. 1 d. 1 p. informacinės sistemos nuostatų 

tvirtinimas yra informacinės sistemos valdytojo kompetencija, parengtas ir kartu teikiamas Seimo 

nutarimo projektas.  

Detalesnė informacija apie Įstatymo projekte numatomus teisinio reguliavimo pokyčius 

paskatinusias priežastis, tikslus ir uždavinius, siūlomas naujo teisinio reguliavimo nuostatas ir 

laukiamus rezultatus pateikiama Įstatymo projekto aiškinamajame rašte. 

Įstatymo ir Seimo nutarimo projektai paskelbti TAIS Projektų registravimo posistemyje. 

Įstatymo projektas prisideda prie Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-

439, 8 p. įgyvendinimo. 

Įstatymo ir Seimo nutarimo projektai nenotifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos 

apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 p., Įstatymo ir Seimo 

nutarimo projektų numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Įstatymo ir Seimo nutarimo projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės 

kalbos, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės 

lietuvių kalbos normas. Įstatymo projekte nėra įtvirtinta naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų. 

Įstatymo ir Seimo nutarimo projektai buvo teikti derinti Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijai, Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijai, Lietuvos Respublikos Konstituciniam 

Teismui, Teisėjų tarybai, Nacionalinei teismų administracijai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijai, ministerijoms, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Narkotikų, tabako ir alkoholio 

kontrolės departamentui, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai, Tautinių mažumų departamentui 

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Valstybės duomenų agentūrai, Valstybinei duomenų 

apsaugos inspekcijai, Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai, Lietuvos administracinių ginčų 

komisijai, Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos tarnybai, Mokestinių ginčų komisijai prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Ryšių reguliavimo tarnybai, Valstybinei atominės energetikos 

saugos inspekcijai, Viešųjų pirkimų tarnybai, Vyriausybės atstovų įstaigai, Generalinei 

prokuratūrai, Valstybės saugumo departamentui, Specialiųjų tyrimų tarnybai, Valstybinei 

energetikos reguliavimo tarybai, Lietuvos bankui, Konkurencijos tarybai, Vyriausiajai tarnybinės 

etikos komisijai, Vyriausiajai rinkimų komisijai, Valstybinei lietuvių kalbos komisijai, Žurnalistų 

etikos inspektoriaus tarnybai, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centrui, 

Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnybai, Lietuvos mokslų akademijai, Lietuvos 

nacionalinio radijo ir televizijos tarybai, Lietuvos radijo ir televizijos komisijai, Valstybės kontrolei, 
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Seimo kontrolierių įstaigai, Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybai, Vaiko teisių apsaugos 

kontrolieriaus įstaigai ir Žvalgybos kontrolieriaus įstaigai.  

Pastabų ir pasiūlymų Įstatymo projektui pateikė Seimo kanceliarija, Teisėjų taryba, 

Energetikos ministerija, Finansų ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Ryšių reguliavimo tarnyba 

ir Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba. Įstatymo projektas ir (ar) jo lydimieji dokumentai 

patikslinti pagal pateiktas pastabas. Dalis pastabų su pastabų teikėjais papildomai aptartos ir 

suderintos darbo tvarka, o likusios aktualios pastabos ir neatsižvelgimo į jas argumentai pateikiami 

pridedamoje derinimo pažymoje. 

Konstitucinis Teismas, Nacionalinė teismų administracija, Vyriausybės kanceliarija, 

Aplinkos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija, Užsienio reikalų ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Žemės ūkio ministerija, 

Savivaldybių asociacija, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, Valstybės 

duomenų agentūra, Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija, Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba, Vadovybės apsaugos tarnyba, Viešųjų pirkimų tarnyba, Generalinė prokuratūra, Valstybės 

saugumo departamentas, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Valstybinė energetikos reguliavimo taryba, 

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 

ir Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga informavo, kad pastabų ir pasiūlymų neturi. Kiti 

subjektai per nustatytą terminą išvadų nepateikė.  

Įstatymo ir Seimo nutarimo projektus parengė Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos Teisėkūros politikos grupė (vadovė Jolita Šlikienė, tel. +370 614 67611, el. p. 

jolita.slikiene@tm.lt, rengimą koordinavo vyriausiasis patarėjas Darius Trinkūnas, tel. 

+370 674 25696, el. p. darius.trinkunas@tm.lt, rengė vyresnysis patarėjas Edvinas Emarta, tel. 

+370 671 85520, el. p. edvinas.emarta@tm.lt ir patarėja Jūratė Burtilienė, tel. +370  645 78761, 

el. p. jurate.burtiliene@tm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Įstatymo projektas, 8 lapai; 

2. Įstatymo projekto lyginamasis variantas, 11 lapų; 

3. Seimo nutarimo projektas, 1 lapas; 

4. Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas; 

5. Įstatymo ir Seimo nutarimo projektų aiškinamasis raštas, 8 lapai; 

6. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

 

 

Teisingumo ministrė                                                                                               Rita Tamašunienė 
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